
www.ceskeumeni.com 
AD GALERIE- Uhelný trh 11/416, Praha; GALERIE BARBARA- Střelecká 838/29, Hradec Králové; 

GALERIE DUDYCHA- Nádražní 1153, Litomyšl 

HALÍŘOVÁ DITA 

 

 

 

 

Již od mala ráda kreslila – vlastně vždy žila výtvarným životem víc než jakýmkoliv 

jiným.  Svou lásku k výtvarnému umění zdědila po svém otci, který byl dlouhá 

léta uznávaným výtvarníkem Okresní galerie v Náchodě.     

Vystudovala Obchodní akademii ve Žďáru nad Sázavou v oboru aranžérka. 

Následně přestoupila na Hotelovou školu a Střední odbornou školu v Turnově a 

maturovala jako grafička.  V roce 1990 otevírá reklamní agenturu v Náchodě. 

Rok na to odchází do Itálie, kde získává prestižní dlouhodobé angažmá na 

kreativní tvorbu a výzdobu z cukrového těsta pro nejlepší cukrárny v kraji 

Piemonte. 

Tíhne však k přírodninám – především dřevu. Tráví volné večery a noci ve svém 

ateliéru se svou vášní pro korále.  

Na základě velmi příznivého ohlasu svých zákazníků a odborné veřejnosti v roce 

2016 zakládá v Novi Ligure šperkařský ateliér HADI art se svou vlastní unikátní 

technikou na zpracování dřeva. 

Její talent, píle a neotřelý italský výtvarný styl jí dává prostředky k tomu udělat 

ženy krásnější a radostnější...  

 

        


